Rezepte > Dessert

Eistorte mit Waldfruchten
Joghurt & Amarettini

Zeit gesamt

6h

Lutaten
fir 8 Portionen
Butter

Amarettini
Limetten
Mandeln, gehackt
Sallys Vanilleextrakt
Brombeeren
Erdbeeren
Himbeeren
Heidelbeeren
Schlagsahne
Mascarpone
Joghurt, fettarm

Puderzucker

Zubereitungszeit

30min

100 g
200g
1St
50¢g
2TL
100 g
100 g
100 g
100 ¢
400 ml
250 g
300g
120 g

Schwierigkeit
Mittel

Jubereitung

In einem Topf Butter auf niedriger Temperatur schmelzen. Amarettini in einer
Kiichenmaschine oder einem Gefrierbeutel zerkleinern. Limette waschen, etwa 1 TL
Schale fein abreiben, halbieren und Saft auspressen. In einer Schiissel Amarettini,
gehackte Mandeln, Limettenschale und 1 TL Vanilleextrakt verriihren.

Eine Springform am Boden und am Rand mit Backpapier einschlagen. Keksmasse in die
Springform geben und festdriicken. Tortenboden in das Gefrierfach geben.

Inzwischen Beeren waschen und Blatter entfernen. Beeren in 4 GefaBen jeweils getrennt
mithilfe eines Pirierstabs fein piirieren. Sahne in eine Schiissel geben und mithilfe
eines Handriihrgerats mit Schneebesen steif schlagen. In einer weiteren Schiissel
Joghurt, Puderzucker, 2 EL Limettensaft und 1 TL Vanilleextrakt verriihren. Vorsichtig
Sahne unterheben.

Creme auf 5 Schiisseln aufteilen und mit einer Sorte Beerenpuiree vermengen. Eine
Creme bleibt weiB. Cremes nacheinander auf den Boden geben und nach jeder Schicht
ca. 20 Min. ins Gefrierfach geben, bis sie fest ist, erst dann mit der nachsten Schicht
fortfahren.

Zum Servieren Eistorte nach Belieben mit Beeren verzieren.

Viel Freude beim GenieBen!


https://www.lidl-kochen.de
/rezeptwelt/
/rezeptwelt/
/images/recipe/658976/eistorte-mit-waldfruechten-joghurt-amarettini-293638.jpg
/rezeptwelt/nuesse/mandeln/

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 514 kcal
Kohlenhydrate 49 g Ballaststoffe

EiweiB 8g Fette

4g
33g




