

Eistorte mit Waldfrüchten, Joghurt & Amarettini

Zeit gesamt



Zubereitungszeit 30min





Zutaten

für 8 Portionen

Amarettini	200 g
Butter	100 g
Mandeln, gehackt	50 g
Bio Limetten	1 St.
Schlagsahne	400 ml
Mascarpone	250 g
Joghurt, fettarm	300 g
Puderzucker	120 g
Vanilleextrakt	2 TL
Brombeeren, frisch	100 g
Erdbeeren	100 g
Himbeeren, frisch	100 g
Heidelbeeren, frisch	100 g

Zubereitung



Küchenutensilien

kleine Schüssel, mittlere Schüssel, große Schüssel, Springfrom 28 cm Durchmesser, feine Reibe, Backpapier, SILVERCREST Stabmixer/ Pürierstab, SILVERCREST Handrührgerät mit Schneebesen, Springform 18 cm Durchmesser

1. Boden

Zerkleinere die Amarettini Kekse in einem Mixer. Schmilz die Butter und verrühre sie mit den Keksbröseln, den gehackten Mandeln, der Tonkabohne und dem Limettenabrieb. Fülle die Masse in einen mit Backpapier eingeschlagenen Backring ein und drücke den Boden fest. Friere die Torte ein.

2. Creme

Schlage die Sahne steif. Verrühre die Mascarpone mit dem Joghurt, Puderzucker, Limettensaft und Vanilleextrakt. Hebe die Sahne unter. Nimm nun 300 Gramm der Creme weg. Diese bleibt weiß.

Teile die restliche Creme auf 4 Schälchen mit jeweils 200 Gramm auf.

Püriere die Früchte einzeln und hebe jeweils ein Fruchtpüree unter ein Schälchen.

Fülle die Brombeercreme nun auf den No Bake Boden und friere die Torte ein, bis die Creme fest ist. Streiche die nächste Creme darüber und friere sie ein, bis sie fest ist. Fülle so insgesamt alle 5 Cremes in den Backring ein und lasse die Torte einfrieren.

Nimm sie kurz vor dem Verzehr aus dem Gefrierfach und dekoriere sie mit Früchten.

Nährwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt	514 kcal
Kohlenhydrate	49 g
Eiweiß	8 g
Ballaststoffe	3 g
Fette	33 g